



Gregory Rafael Lara Febres

Especialista en servicio técnico y reparación de equipos electrónicos con sólida experiencia en diagnóstico avanzado y micro-soldadura. Dedicado a restaurar el funcionamiento óptimo de una amplia gama de dispositivos, desde consolas de videojuegos y placas base, hasta smartphones y tablets. Mi enfoque combina precisión técnica, uso de instrumental especializado y una atención rigurosa al detalle para ofrecer reparaciones duraderas y de la más alta calidad.

CONTACTO

- 634-033-459
- gregorylara@outlook.com
- Calle Madrid 8,
5to Izq, CP:09002
www.gregorylara.com

FORMACIÓN

Bachiller en Ciencias / 2007

- U. E. C. San Simon Apostol
- Nueva Esparta - Venezuela

Ingeniería de Sistemas / 2012

- Hasta el 7mo Semestre
- Politecnico Santiago Mariño
- Barinas - Venezuela

HABILIDADES

- Altos conocimientos en electronica.
- Microsoldadura.
- Reparacion moviles android y apple.
- Reparacion PC y Mac
- Reparacion PMIC, U2, IC WiFi, IC de touch y codec de audio.
- Deteccion de fallas.

IDIOMA

- Español Nativo
- Inglés B2+ (Avanzado)

EXPERIENCIA

Techy / 2022 - 2024 Plainfield, Indiana, USA

Cargo: Advanced microsoldering technician

Reparacion avanzada de microsoldadura. Reinicio Bateria Iphone. Reconstruccion de pistas PCB, Diagnostico Motherboards. Cambios de partes (HDMI, Centro de Carga, Integrados. Diagnostico de fallas en consolas (ps5, xbox, nintendo.). Diagnostico y solucion fallas de carga, encendido water-damage, backlight, sin sonido, no wifi entre otros en cualquier dispositivo.

Worldphone / 2018 - 2021 Riobamba, Chimborazo, Ecuador

Cargo: Tecnico de software y hardware

Reparacion de fallas de software en equipos moviles android y apple, reparacion de pc y mac os un-brick. Manejo de Software como Ufi Box y Medusa Pro 2 para realizar conexion ISP a los equipos y solucionar problemas de memoria, emmc y UFS para solucionar boot-loop, un-brick y unlock. Cambios de partes (pantallas, usb, centro de carga, flex baterias.

Moviles Troyano / 2016 - 2018 Bucaramanga, Santander, Colombia

Cargo: Tecnico de moviles

Reparacion y diagnostico de dispositivos moviles. Cambios de partes (pantallas, usb, centro de carga, flex baterias. Venta de accesorios para movil.

DISPONIBILIDAD INMEDIATA